
COPIA 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO determinazione n. 435 del 27/06/2018 del Registro Generale 

 
Determinazione n. 151 del 19/06/2018  del Registro della IVª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAVORI URGENTI DI RIPARAZIONE DEL COLLETTORE 
FOGNANTE DI PIAZZA TURATI – VIA CEFALU’ –
COMPLETAMENTO, -  cod. CIG n° ZD41C765EE; 
Approvazione atti di contabilità finale e liquidazione sal finale di          
€ 699,34, comprensivo di IVA – Ditta Edil Nardi Costruzioni; 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELA IVª AREA TECNICA E  
DIRETTORE DEI LAVORI 

Premesso: 
Che  con Determinazione n° 779 del 13/12/2016, si approvava il preventivo di spesa di € 2.530,00 

per i “lavori di con la quale si approvava il progetto per i LAVORI URRGENTI DI 
RIPARAZIONE DEL COLLETTORE FOGNANTE DI PIAZZA TURATI – VIA CEFALU’ – 
COMPLETAMENTO e si prenotava la somma complessiva di € 2.530,00 sul Cap 3005 
prenotazione di impegno n° 588; 

Che con Determinazione a contrarre n° 173 del 09/03/2017, si sceglieva come sistema di gara, la 
manifestazione di interesse da effettuarsi sul MePa mediante richiesta di offerta (RdO); 

Che con Verbale n° 1 del 29/03/2017 e   Verbale n° 2 del 27/04/2017, i LAVORI URRGENTI DI 
RIPARAZIONE DEL COLLETTORE FOGNANTE DI PIAZZA TURATI – VIA CEFALU’ – 
COMPLETAMENTO, vengono AGGIUDICATI IN LINEA PROVVISORIA , all’Impresa Edil 
Nardi Costruzioni di Giuseppe Geom. Nardi; 

Che con Determinazione n° 331 del 15/05/2017, i LAVORI URRGENTI DI RIPARAZIONE DEL 
COLLETTORE FOGNANTE DI PIAZZA TURATI – VIA CEFALU’ – COMPLETAMENTO, 
vengono aggiudicati in Via Definitiva all’impresa Edil Nardi Costruzione di Giuseppe Geom. 
Nardi, con sede in Via Roma n° 51, 90029 San Giuseppe Jato (PA); 

Che con Verbale del 07/06/2017 i lavori vengono consegnati all’Impresa Edil Nardi Costruzione di 
Giuseppe Geom. Nardi; 

Che con Verbale del 14/06/2017 si certifica che i lavori vengono ultimati dall’Impresa Edil Nardi 
Costruzione di Giuseppe Geom. Nardi; 

Che la contabilità finale e lo Stato Finale dei lavori eseguiti sono stati redatti in data 14/06/2017 e 
ammonta a complessivi € 2.073,23, IVA al 22% esclusa; 

Tutto quanto sopra descritto 

Vista la scrittura privata (Contratto stipulato tramite MePa e sottoscritto digitalmente) registrata nel 
Registro delle Scritture Private dell’Ente al n° 06 del 19/05/2017;  

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione del 15/06/2018; 

Considerato che dedotto dal Sal finale l’acconto liquidato resta un credito netto dell’Impresa di € 
573,23 IVA al 22% esclusa; 

Vista la fattura n° 13 del 19/06/2018, emessa dalla ditta Edil Nardi Costruzioni di Giuseppe Geom. 
Nardi., acquisita da questo Ente in data 19/06/2018 prot. n° 5948, dell’importo complessivo di             
€ 699,34; 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare gli atti di contabilità finale per i LAVORI URRGENTI DI RIPARAZIONE DEL 
COLLETTORE FOGNANTE DI PIAZZA TURATI – VIA CEFALU’ – COMPLETAMENTO; 

2) Liquidare e pagare la somma di € 573,23 al netto dell’Iva in regime di scissione pagamenti, 
all’impresa Edil Nardi Costruzioni di Giuseppe Geom. Nardi con sede in Via Roma n° 59 San 
Giuseppe Jato, C.F. NRDGPP89C23G273F, P.IVA 06100000824; 

3) Accreditare la somma di € 573,23, sul conto corrente dedicato alle seguenti coordinate  bancarie 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Banca della Sella di Sa n Giuseppe Jato; 

4) Dare atto che l’IVA in regime di scissione pagamenti ammonta a € 126,11; 

5) Dare atto  la somma complessiva di € 699,34 trova copertura finanziaria sul Cap. 3005 imp. n° 
588, giusta determina di  impegno n° 779 del 13/12/2017; 

 
 


